ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	КИВ АТИКАССИ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
23.04.2012  31№

Кив Атикасси ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОАТАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2012 № 31

деревня Старые Атаи

О мерах по усилению пожарной

безопасности на объектах экономики и

в населённых пунктах  Староатайского

сельского поселения Красночетайского

района в весенне-лет​ний период 2012 года

В целях обеспечения пожарной безопасности объектов экономики, профилактики пожаров в жилом секторе и сокращения гибели людей на пожарах в весенне-летний пожароопасный период  администрация Староатайского сельского поселения Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций различных форм собственности рассмотреть на заседаниях комиссий по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопрос о состоянии пожарной безопасности разработать комплекс организационных и практических ме​роприятий по усилению противопожарной защиты и принять меры по их осу​ществлению.

2. Осуществить проверку технического состояния противопожарного водоснабжения населённых пунктов, организаций. Заполнить пожарные водоемы, оборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды пожарными автомобилями.;

- уточнить состав, порядок дежурства, оповещения и сбор членов КЧС и ОПБ, добровольной пожарной охраны при возникновении крупных пожаров;

- организовать по улицам населенных пунктов с 1 мая по 1 октября поочередное дежурство граждан в ночное время;

- силами добровольной пожарной охраны, муниципальной пожарной охраны (по согласованию), в течение апреля-мая с.г. провести обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства. Вопросы обеспечения пожарной безопасности обсудить на сходах граждан;

- организовать работу по замене устаревшей электропроводки, ре​монту отопительных печей в жилых домах одиноких, многодетных граждан;

- организовать и провести в населённых пунктах уборку улиц, при​легающих к жилым домам территорий от сгораемых отходов и мусора. Про​извести ремонт дорог, мостов, запруд и подъездных путей к ним. Принять меры по обеспечению всех населённых пунктов пожарными водоёмами, а жи​лые дома - запасами воды и противопожарным инвентарём;

- рекомендовать МБОУ «Новоатайская СОШ» разработать и осуществить мероприятия по организации досуга де​тей в период полевых работ, школьных каникул, организовать в населён​ных пунктах при школах и неработающих дошкольных учреждениях детские площадки дневного пребывания детей под присмотром воспитателей;

3. Рекомендовать руководителям образования, культуры, здравоохранения и других учреждений с массовым пребыванием людей при​нять меры, исключающие всякую возможность возникновения пожара и гибе​ли людей от огня.

4. В клубных учреждениях и библиотек организовать проведение викторин и конкурсов на противопо​жарные темы.

5. Рекомендовать руководителю КХ «Свобода» (Бромбин В.Ф.) до начала весенне-полевых ра​бот принять меры по устранению имеющихся нарушений норм и правил по​жарной безопасности на фермах, машинотракторных парках, зерноскладах, складах минеральных удобрений, ядохимикатов, ГСМ и других объектах, организо​вать инструктаж и обучение работников  прави​лам пожарной безопасности.

10.Организовать массово-разъяснительную работу среди населения по предупреждению пожаров в жилом секторе, обеспечить населенные пункты наглядной противопожарной агита​цией.

11. Постановление главы сельского поселения от 2 апреля 2011 года № 22 «О мерах по усилению пожарной безопасности на объектах экономики и в населенных пунктах Староатайского сельского поселения в весенне-летний период 2011 года» считать утратившим силу.

12. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Староатайского сельского поселения».

13.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации Староатайского

 сельского поселения

Красночетайского района

Ю.И. Чертов